
 

 

 NÁVOD K OBSLUZE 

KJR-120G  

WIRED CONTROLLER 

CZ 



 
 
 
„Překlad původního návodu k obsluze“ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Tento návod obsahuje podrobné pokyny, kterými byste se měli řídit při 
používání zařízení. 

 
 Pro zajištění správné obsluhy kabelového ovladače si důkladně přečtěte tento 

návod, než začnete zařízení používat. 

 
 Po přečtení si návod uložte, abyste do něj mohli podle potřeby nahlédnout. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DŮLEŽITÁ POZNÁMKA: 
Před instalací a použitím kabelového 
dálkového ovladače si pečlivě přečtěte tento 
návod. Návod si pak dobře uložte pro další 
použití. 



1 

Obsah 
 
1. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ........................................................................................ 2 
2. PŘÍPRAVA INSTALACE ............................................................................................. 3 
3. ZPŮSOB INSTALACE ................................................................................................. 5 
4. SPECIFIKACE ............................................................................................................ 9 
5. VLASTNOSTI A FUNKCE KABELOVÉHO OVLADAČE ........................................... 10 
6. POPIS DISPLEJE KABELOVÉHO OVLADAČE ....................................................... 11 
7. POPIS TLAČÍTEK KABELOVÉHO OVLADAČE ....................................................... 12 
8. PŘÍPRAVA K PROVOZU .......................................................................................... 13 
9. PROVOZ ................................................................................................................... 14 
10. FUNKCE ČASOVAČE ............................................................................................. 18 
11. TÝDENNÍ ČASOVAČ .............................................................................................. 20 
12. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ .............................................................................................. 25 
13. TECHNICKÉ ÚDAJE A POŽADAVKY ..................................................................... 25 
 

 
 
 



2 

1. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 Před instalací zařízení si pečlivě přečtěte bezpečnostní pokyny. 

 Níže jsou popsány důležité bezpečnostní pokyny, které je třeba dodržovat. 

 VAROVÁNÍ 
Znamená, že nesprávný postup může způsobit smrt nebo 
vážná zranění osob. 

 UPOZORNĚNÍ 
Znamená, že nesprávný postup může způsobit zranění 
osob nebo ztrátu majetku. 

 

  VAROVÁNÍ 

 Instalaci zařízení svěřte dodavateli nebo odborné firmě.  

 Instalace provedená neoprávněnými osobami může mít vady, které mohou 
způsobit úraz elektrickým proudem nebo požár.  

 Držte se tohoto návodu na instalaci.  

 Nesprávná instalace může způsobit úraz elektrickým proudem nebo požár. 

 Instalaci nebo opravy musí provádět pracovníci s příslušnou kvalifikací. 

 
Nedemontujte bezdůvodně toto zařízení. 
Neoprávněná demontáž může způsobit abnormální funkci, přehřívání nebo požár 
klimatizačního zařízení. 
 

 POZNÁMKA 

 Neinstalujte zařízení na místa, kde může dojít k úniku hořlavých plynů. 
V případě úniku plynu v blízkosti kabelového ovladače může dojít k požáru.  

 Nemanipulujte s kabelovým ovladačem, když máte mokré ruce, a dbejte na 
to, aby se do něj nedostala voda. Jinak může dojít k úrazu elektrickým 
proudem. 

 Provedení kabeláže musí odpovídat požadavkům na napájení kabelového 
ovladače. Jinak může dojít k probíjení proudu nebo zahřátí kabelu a 
následnému požáru. 

 Pro zapojení je třeba použít specifikované kabely. Na svorky nesmí působit 
žádná vnější síla. Jinak může dojít k odpojení vodiče nebo zahřátí svorky a 
následnému požáru. 



3 

2. PŘÍPRAVA INSTALACE 

Výběr místa pro instalaci 

Neinstalujte zařízení na místo, kde hrozí znečištění olejem nebo kde může být 
vystaveno působení páry nebo sirných plynů. Jinak se může zařízení poškodit, což 
může zapříčinit chybné fungování klimatizačního systému.  
 

Příslušenství pro instalaci  

1. Zkontrolujte, zda byly dodány všechny následující díly.  

Č. Název Počet Poznámky 

1 Kabelový ovladač 1 — 

2 Návod na instalaci a obsluhu 1 — 

3 Šrouby 3 M4x20 (pro montáž na zeď) 

4 Hmoždinky 3 Pro montáž na zeď 

5 Šrouby 2 M4x25 (pro připevnění na 
instalační krabici) 

6 Plastové distanční sloupky 2 Pro připevnění na instalační krabici 

7 Baterie 1  

8 Sada připojovacích kabelů 1 Volitelné 

 
2. V místě instalace připravte následující díly:  

Č. Název Počet 
(zabudováno 
do zdi) 

Parametry (jen 
pro informaci) 

Poznámky 

1 Instalační krabice 1 — — 

2 Kabelová trubka (izolační 
průchodka a upevňovací 
šroub) 

1 — — 

 



4 

Pokyny pro instalaci kabelového ovladače  

 Tento návod obsahuje popis instalace kabelového ovladače. Při připojování 
kabelového ovladače k vnitřní jednotce postupujte podle schématu zapojení 
v návodu na instalaci.  

 Kabelový ovladač pracuje v obvodu s nízkým napětím. Nesmí být připojen 
přímo k silovému kabelu elektrického rozvodu s napětím 220 nebo 380 V. 
Silový kabel nesmí procházet stejnou trubkou, jako slaboproudý ovládací kabel 
kabelového ovladače. Vzdálenost mezi silovým kabelem a slaboproudým 
ovládacím kabelem musí být minimálně 300–500 mm. 

 Stíněný kabel kabelového ovladače musí být správně uzemněn. 

 Po zapojení kabelového ovladače nepřipojujte k ovládacímu kabelu měřič 
izolace. 

 
 
 



5 

3. ZPŮSOB INSTALACE 

1. Rozměry kabelového ovladače  

 
Obr. 3-1 

 

2. Sejmutí přední části kabelového ovladače  

 Zasuňte plochý šroubovák do výřezů v zadní části 
kabelového ovladače (2 místa) a sejměte přední 
část kabelového ovladače. (Obr. 3-2)  

 

  UPOZORNĚNÍ 

V přední části kabelového ovladače je namontována 
deska elektroniky. Dávejte pozor, abyste desku 
elektroniky nepoškodili šroubovákem.  

 
 
 

3. Upevnění zadní části kabelového ovladače  

 Při povrchové montáži připevněte zadní část kabelového ovladače na zeď 
pomocí 3 šroubů (M4×20) a hmoždinek. (Obr. 3-3)  

 
Obr. 3-3 

Zadní část 

Šrouby (M4×20) 

Obr. 3-2 

Výřezy 



6 

 Při zapuštěné montáži připevněte zadní část kabelového ovladače k instalační 
krabici pomocí 2 šroubů (M4×25) a upevněte ji na zeď 1 šroubem (M4×20).  
(Obr. 3-4)  

 
Obr. 3-4 

 

  UPOZORNĚNÍ 

Namontujte zadní část na rovný povrch. Dávejte pozor, aby se zadní část kabelového 
ovladače nezdeformovala kvůli přílišnému utažení montážních šroubů. 

 

4. Instalace baterie  

 
Obr. 3-5 

 
 Zasuňte baterii do držáku tak, aby byl její kladný pól umístěn správně podle 

označení. (Viz obr. 3-5) 

 Při prvním použití ovladače nastavte správný čas. Baterie v kabelovém 
ovladači udržuje správný chod hodin při výpadku napájení. Pokud po obnově 
napájení není zobrazovaný čas správný, znamená to, že je baterie vybitá a je 
třeba ji vyměnit.  

 

Zadní část 
Instalační 

krabice

Šroub (M4×20)

Šrouby (M4×25)



7 

5. Připojení vnitřní jednotky  

Kabel můžete přivést do ovladače čtyřmi způsoby: 

1. zezadu  

2. zespodu  

3. shora 

4. shora uprostřed  

 
 

Označení na obrázku: 

PCB: Deska elektroniky  

1: Vnitřní jednotka  

2: Udělejte výřez pro protažení kabelu pomocí štípacích kleští nebo jiným vhodným 
nástrojem. 

 
 
Připojte ovládací kabel ke svorkám kabelového ovladače (HA, HB) a svorkám vnitřní 
jednotky (HA, HB). (Není nutné dodržet párování svorek HA a HB.)  
 
 



8 

 

  UPOZORNĚNÍ 

NEDOVOLTE, aby se do kabelového ovladače dostala voda. Udělejte na kabelu 
smyčku, aby po něm nestékala voda do ovladače, a utěsněte otvory vhodným 
tmelem. 

 
Obr. 3-6 

 

6. Nasazení přední části kabelového ovladače  

Nasaďte přední kryt na zadní kryt a pak přední kryt zacvakněte. Dávejte pozor, abyste 
při montáži nepřiskřípli kabel. (Obr. 3-7)  
 

 

Obr. 3-7  
 
POZNÁMKA: 
Všechny obrázky v tomto návodu jsou jen orientační. Váš kabelový ovladač může 
vypadat trochu jinak, než na obrázku. Rozhodující je skutečný vzhled.  
 
 

Tmel

Tmel 
Tmel Smyčka 

Smyčka 

Smyčka 



9 

4. SPECIFIKACE 

Vstupní napětí 5 V DC / 12 V DC  

Okolní teplota -5–43 °C 

Okolní vlhkost 40–90 % RH 

 

Specifikace kabelu  

Typ kabelu Průřez Celková délka 

Stíněný kabel s PVC izolací 2x0,75–2x1,25 mm
2
 ≤ 50m 

 
 



10 

5. VLASTNOSTI A FUNKCE KABELOVÉHO 
OVLADAČE 

 

Přednosti: 

LCD displej: 

 Zobrazení kódu poruchy, což je 
užitečné pro servis. 

 Zobrazení teploty v místnosti. 

 
Konstrukce: 

Čtyři možnosti připojení kabelu, žádné 
výstupky na zadní části, pohodlnější připojení 
kabelu a montáž zařízení.  
 
Týdenní časovač  
 
 
 
Funkce: 

 Režim provozu: Automatika, 
Chlazení, Odvlhčování, Topení, 
Ventilátor 

 Rychlost ventilátoru: Automatika, 
Nízká, Střední, Vysoká 

 Směrování vyfukovaného vzduchu 
(u některých modelů)  

 Časovač zapnutí/vypnutí  

 Nastavení teploty  

 Týdenní časovač  

 I feel (volba snímače teploty)  

 Dětská pojistka  

 LCD displej  

 Hodiny  

 Ovládání krycího panelu (u některých 
modelů)  

 



11 

6. POPIS DISPLEJE KABELOVÉHO OVLADAČE  

 
 
  1. Indikace režimu provozu 

  2. Indikace rychlosti ventilátoru 

  3. Indikace směrování vzduchu vlevo/vpravo 

  4. Indikace směrování vzduchu nahoru/dolů 

  5. Indikace ovládání krycího panelu 

  6. Indikace primární a sekundární jednotky 

  7. Indikace funkce I feel 

  8. Indikace funkce Turbo  

  9. Indikace °C / °F 

10. Zobrazení teploty 

11. Indikace uzamknutí 

12. Indikace zobrazení teploty v místnosti 

13. Zobrazení času 

14. Časovač zapnutí/vypnutí 

15. Zobrazení nastavení časovače 

 



12 

7. POPIS TLAČÍTEK KABELOVÉHO OVLADAČE  

 
 
 
  1. Tlačítko MODE (Režim provozu) 

  2. Tlačítko POWER (Zapnutí/Vypnutí) 

  3. Tlačítko +/– (Nastavení parametru) 

  4. Tlačítko FAN SPEED (Rychlost ventilátoru) 

  5. Tlačítko SWING (Směrování vzduchu) 

  6. Tlačítko TIMER (Časovač) 

  7. Tlačítko DAY OFF/DEL (Den volna/Prodloužení provozu) 

  8. Tlačítko COPY/IFEEL (Kopírování/Snímač teploty) 

  9. Tlačítko BACK/TURBO (Zpět/Turbo)  

10. Tlačítko CONFIRM (Potvrzení) 

 
 



13 

8. PŘÍPRAVA K PROVOZU 

Nastavení aktuálního dne a času 

1 
 

Stiskněte tlačítko Timer po dobu alespoň 3 sekund. 
Indikace časovače začne blikat.  

2 

 

Stisknutím tlačítka + nebo – nastavte den. Vybraný den bude 
blikat. (Označení dnů: SU = Ne, MO = Po, TU = Út, WE = St, 
TH =Čt, FR = Pá, SA = So) 
 

 

3 
 

Po nastavení dne stiskněte tlačítko Timer, abyste přešli do 
nastavení času. Nastavení se ukončí také když po dobu 10 
sekund nebylo stisknuto žádné tlačítko.  

4 

 

Stisknutím tlačítka + nebo – nastavte aktuální čas. 

Tiskněte opakovaně tlačítko, abyste nastavili aktuální čas 
s krokem 1 minuta. 

Stiskněte a podržte tlačítko, aby se nastavovaný čas stále 
měnil. 

 

Příklad: pondělí 11:20 dopoledne 

5 
 

Po nastavení stiskněte tlačítko Timer, abyste ukončili nastavení 
času. Nastavení se ukončí také když po dobu 10 sekund nebylo 
stisknuto žádné tlačítko.  

 
 
 
 



14 

9. PROVOZ  

 

Spuštění/zastavení provozu  

 

Stiskněte tlačítko Power.  

 

Nastavení provozu klimatizace 

Nastavení režimu provozu  

 

Stisknutím tlačítka Mode nastavte režim provozu. (Funkce Topení 
nefunguje u modelů určených jen pro chlazení.)  
(Označení režimů: Auto = Automatika, Cool = Chlazení, Dry = 
Odvlhčování, Heat = Topení, Fan = Ventilátor) 
 

 

 
Nastavení požadované teploty 

 
Nižší     Vyšší 

Stisknutím tlačítka + nebo – nastavte požadovanou teplotu.  
Rozsah nastavení požadované teploty: 17–30 °C (závisí na modelu).  

 
Nastavení rychlosti ventilátoru  

 

Stisknutím tlačítka Fan nastavte požadovanou rychlost ventilátoru.  
(Toto tlačítko nereaguje, když je nastaven režim Automatika nebo 
Odvlhčování.)  
 

 

 



15 

Volba snímače teploty v místnosti  

 

Stiskněte tlačítko I feel, abyste nastavili, zda se bude teplota 
v místnosti měřit snímačem vnitřní jednotky nebo snímačem 
kabelového ovladače.  

 

                 

 Když se zobrazuje indikátor funkce I feel , měří se teplota 
v místnosti snímačem kabelového ovladače.  

 

Dětská pojistka  

 

Stiskněte tlačítko Lock po dobu 3 sekund, aby se aktivovala funkce 
Dětská pojistka a zablokovala všechna tlačítka kabelového 
ovladače.  
Stiskněte znovu toto tlačítko po dobu 3 sekund, aby se funkce 
Dětská pojistka deaktivovala.  

Když je funkce Dětská pojistka aktivní, zobrazuje se indikátor . 

 

Nastavení zvuku při stisknutí tlačítek  

 

Stiskněte současně tlačítka Swing a Timer po dobu 3 sekund, 
aby se vypnul zvuk tlačítek.  
Stiskněte znovu tato tlačítka po dobu 3 sekund, aby se zapnul 
zvuk tlačítek.  

 

Volba jednotek teploty °C / °F (u některých modelů)  

 

Stiskněte současně tlačítka Back a Copy po dobu 3 sekund, aby 
se přepnuly jednotky zobrazení teploty ze °C na °F nebo naopak.  

 

Funkce Turbo (u některých modelů)  

 

Stiskněte tlačítko Turbo, abyste aktivovali funkci Turbo (zrychlení 
klimatizace). Stiskněte znovu toto tlačítko, abyste funkci Turbo 
deaktivovali.  

Když je funkce Turbo aktivní, zobrazuje se indikátor .  

 

Vnitřní 
jednotka 



16 

Ovládání krycího panelu (u některých modelů)  

 

1. Když je jednotka vypnutá, stiskněte a podržte tlačítko Mode, aby 
se aktivovala funkce ovládání krycího panelu. Bude blikat 

indikátor .  

 

 2. Stiskněte tlačítko + nebo –, abyste mohli ovládat zvedání nebo 
spouštění krycího panelu.  

 Stisknutím tlačítka + můžete zastavit krycí panel, když se 
spouští.  

 Stisknutím tlačítka – můžete zastavit krycí panel, když se zvedá.  

 

Směrování vzduchu (jen pro modely s automatickým směrováním 
vzduchu vlevo/vpravo)  

1. Směrování vzduchu nahoru/dolů  

 

Stiskněte tlačítka Swing, abyste zapnuli funkci Směrování vzduchu 
nahoru/dolů.  
Stiskněte tlačítko znovu, abyste funkci vypnuli.  
Když je funkce Směrování vzduchu nahoru/dolů aktivní, zobrazuje 

se indikátor .  

 
2. Směrování vzduchu vlevo/vpravo  

 

Stiskněte a podržte tlačítka Swing, abyste zapnuli funkce směrování 
vzduchu vlevo/vpravo. Stiskněte tlačítko znovu, abyste funkci 
vypnuli.  
Když je funkce Směrování vzduchu vlevo/vpravo aktivní, zobrazuje 

se indikátor . 

 
 

Při ovládání krycího panelu se 
zobrazí indikace F2. 



17 

Směrování vzduchu (pro modely bez automatického směrováním 
vzduchu vlevo/vpravo)  

Směrování vzduchu nahoru/dolů  

 

 Stiskněte tlačítko Swing, abyste nastavili směr vyfukování 
vzduchu nahoru/dolů. 

1. Při každém stisknutí tlačítka se směrovací lamela posune o 6 
stupňů. 

2. Stiskněte a podržte tlačítko po dobu 2 sekund, aby se zapnulo 
směrování vzduchu nahoru/dolů. Stiskněte tlačítko znovu, abyste 
tuto funkci vypnuli. 

 Když je funkce Směrování vzduchu nahoru/dolů aktivní, 

zobrazuje se indikátor . (Nelze použít u všech modelů.)  

 
 

 Když je jednotka vybavena čtyřmi samostatně fungujícími lamelami pro 
směrování vzduchu nahoru/dolů, postupujte podle následujících pokynů.  

 

 

1. Stiskněte tlačítko Swing, abyste aktivovali funkci pro nastavení 
směrovacích lamel nahoru/dolů.  

 Indikátor  bude blikat. (Neplatí u všech modelů.)  

 

2. Stisknutím tlačítka + nebo – můžete vybrat některou ze čtyř 
lamel. Při každém stisknutí tlačítka se cyklicky vybírají jednotlivé 
směrovací lamely v následujícím pořadí (indikace  znamená, 
že se všechny čtyři lamely pohybují současně).  

  

 

3. Pak pomocí tlačítka Swing nastavte u vybrané lamely směr 
vyfukování vzduchu nahoru/dolů. 

 



18 

10. FUNKCE ČASOVAČE  

 Týdenní časovač 
Tuto funkci časovače použijte pro nastavení doby provozu v jednotlivých 
dnech týdne. 
 

 Časovač zapnutí 
Tuto funkci časovače použijte pro spuštění provozu klimatizačního zařízení 
po uplynutí zadaného času.  
 

 Časovač vypnutí 
Tuto funkci časovače použijte pro zastavení provozu klimatizačního 
zařízení po uplynutí zadaného času. 
 

 Časovač zapnutí i vypnutí 
Tuto funkci časovače použijte pro spuštění a zastavení provozu 
klimatizačního zařízení po uplynutí zadaných časů. 
 

 

Nastavení časovače zapnutí nebo vypnutí  

1 
 

Stisknutím tlačítka Timer vyberte časovač zapnutí  nebo 
časovač vypnutí . 

 

2 
 

Stiskněte tlačítko Confirm. Začne blikat zobrazení hodin. 

3 

 

 

Příklad: Časovač vypnutí nastaven na 6:00 odpoledne. 

Stisknutím tlačítka + nebo – nastavte čas, kdy má časovač 
automaticky spustit nebo zastavit zařízení. 

4 
 

Stiskněte znovu tlačítko Confirm, abyste nastavení ukončili. 

 

bez 
zobrazení 



19 

Nastavení časovače zapnutí i vypnutí  

1 
 

Stisknutím tlačítka Timer vyberte časovač zapnutí i vypnutí 
. 

2 
 

Stiskněte tlačítko Confirm. Začne blikat zobrazení hodin. 

3 

 

 

Stisknutím tlačítka + nebo – nastavte čas pro časovač zapnutí. 
Pak stiskněte tlačítko Confirm, abyste nastavení potvrdili. 

4 

 

Stisknutím tlačítka + nebo – nastavte čas pro časovač vypnutí. 

5 
 

Stiskněte tlačítko Confirm, abyste nastavení ukončili. 

 
 



20 

11. TÝDENNÍ ČASOVAČ  

Nastavení týdenního časovače  

1 
 

Zahájení nastavení týdenního časovače 

Stisknutím tlačítka Timer vyberte .  
Pak stiskněte tlačítko Confirm, abyste volbu potvrdili.  

2 

 

Nastavení dne v týdnu  

Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte den v týdnu. Pak 
stiskněte tlačítko Confirm, abyste nastavení potvrdili. 

(Označení dnů: SU = Ne, MO = Po, TU = Út, WE = St, TH = 
Čt, FR = Pá, SA = So) 

 

3 

 

Nastavení časovače zapnutí pro časový interval 1 

Stisknutím tlačítka + nebo – nastavte čas pro časovač 
zapnutí. Pak stiskněte tlačítko Confirm, abyste nastavení 
potvrdili. 

 

4 

 

Nastavení časovače vypnutí pro časový interval 1 

Stisknutím tlačítka + nebo – nastavte čas pro časovač 
vypnutí. Pak stiskněte tlačítko Confirm, abyste nastavení 
potvrdili.  

 

Příklad: Časový interval 1 pro úterý 

5 Opakováním kroků 3 až 4 je možné nastavit další časové intervaly provozu. 

6 Opakováním kroků 2 až 5 je možné nastavit další dny v týdnu. 

 

Příklad: Časový interval 1 pro úterý 

Pro každý den v týdnu je možné nastavit až 4 časové 
intervaly provozu. Nastavte týdenní časovač tak, aby 
vyhovoval vašemu životnímu stylu. 



21 

POZNÁMKY: 

 Při nastavování týdenního časovače je možné vrátit se na předchozí krok 
stisknutím tlačítka Back. 

 Nastavení časovače je možné zrušit stisknutím tlačítka Day off. 

 Když není během 30 sekund stisknuto žádné tlačítko, obnoví se aktuální 
nastavení a režim nastavování týdenního časovače se ukončí.  

 

Použití týdenního časovače  

 Aktivace týdenního časovače 

 

Stiskněte tlačítko Timer pro aktivaci časovače, na displeji se zobrazí 
ikona .  

 

Příklad 

 
 Deaktivace týdenního časovače  

 

Stiskněte tlačítko Timer pro deaktivaci časovače, ikona časovače 

 zmizí.  

 
 Vypnutí klimatizačního zařízení, když je aktivní týdenní časovač 

 

1. Když stisknete jednou krátce tlačítko Power, klimatizační 
zařízení se dočasně vypne. Klimatizační zařízení se znovu 
automaticky zapne v čase nastaveném pro časovač zapnutí. 

 
 Příklad: Když v 10.00 stisknete jednou krátce tlačítko Power, 

klimatizační zařízení se znovu zapne ve 14.00. (ON = zapnutí, 
OFF = vypnutí) 

2. Když stisknete tlačítko Power po dobu 2 sekund, klimatizační 
zařízení se úplně vypne.  

 



22 

Nastavení dne volna (dovolená/svátek)  

1 
 

V režimu týdenního časovače stiskněte tlačítko Confirm. 
 

2 

 

Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte den v týdnu. 

3 
 

Stiskněte tlačítko Day off, abyste nastavili vybraný den jako den 
volna. 

 
Příklad: Jako den volna je nastavena středa (WE). 

4  Opakováním kroků 2 a 3 je možné nastavit jako den volna také 
další dny.  

5 
 

Stiskněte tlačítko Back, abyste se vrátili do režimu týdenního 
časovače. 

 
 Zrušení nastavení dne volna: Postupujte stejně, jako při nastavení dne volna.  

 
Poznámka: Nastavení dne volna je automaticky zrušeno po uplynutí nastaveného dne.  

Indikátor vybraného dne  zmizí



23 

Funkce Prodloužení provozu  

 

V režimu týdenního časovače stiskněte jednou tlačítko Del. Zobrazí 

se .  

Stiskněte toto tlačítko dvakrát, aby se zobrazilo  a počkejte 3 
sekundy na potvrzení. Toto nastavení znamená, že jednotka poběží 
další 1 hodinu.  

Stiskněte toto tlačítko třikrát, aby se zobrazilo  a počkejte 3 
sekundy na potvrzení. Toto nastavení znamená, že jednotka poběží 
další 2 hodiny.  

 

Příklad: Když v 18:05 stisknete tlačítko Del a vyberete , 
klimatizační zařízení se vypne až ve 20:05.  
(ON = zapnuto, OFF = vypnuto) 

 

Kopírování nastavení jednoho dne do dalšího dne  

Uložené nastavení doby provozu je možné zkopírovat do jiného dne v týdnu. Zkopíruje 
se kompletní nastavení vybraného dne v týdnu. Vhodným použitím režimu kopírování 
se usnadní nastavování doby provozu pro týdenní časovač.  
 

1 
 

V režimu týdenního časovače stiskněte tlačítko Confirm. 

2 

 

Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte den, ze kterého chcete 
kopírovat. 

3 
 

Stiskněte tlačítko Copy. Na displeji se zobrazí indikace „CY“. 

4 

 

Stisknutím tlačítka + nebo – vyberte den, do kterého chcete 
kopírovat.  



24 

5 
 

Stiskněte tlačítko Copy, aby se provedlo zkopírování. 

 
Příklad: Kopírování nastavení pondělí (MO) do středy (WE). 

6  Opakováním kroků 4 až 5 je možné kopírovat nastavení pro další 
dny. 

7 
 

Stiskněte tlačítko Confirm, abyste nastavení potvrdili. 

8 
 

Stiskněte tlačítko Back, abyste se vrátili do režimu týdenního 
časovače. 

 
 

Indikátor vybraného 
dne  rychle bliká  



25 

12. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ  

Pokud systém nepracuje správně, prozkoumejte systém podle následujících pokynů.  
 

Č. POPIS PORUCH A OCHRANNÝCH FUNKCÍ ČÍSELNÝ DISPLEJ 

1 
Porucha komunikace mezi kabelovým 
ovladačem a vnitřní jednotkou 

F0 

2 Abnormální stav krycího panelu F1 

 
Pokud se na displeji objeví jiné kódy poruch, vyhledejte příslušné pokyny v návodu 
k obsluze.  
 

13. TECHNICKÉ ÚDAJE A POŽADAVKY  

EMC, EMI splňují požadavky certifikace CE.  
Vzhled a parametry mohou být z důvodu dalšího vylepšování produktu změněny bez 
předchozí upozornění. Podrobnosti zjistíte u prodejce nebo výrobce.  
 
 
 
 
 



 



ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROODPADU 

 
Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že použité elektrické nebo 
elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné 
likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma. Správnou 
likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky 
nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího 
sběrného místa. 

 
 

INFORMACE O CHLADICÍM PROSTŘEDKU 

 
Toto zařízení obsahuje fluorované skleníkové plyny zahrnuté v Kjótském protokolu. Údržba a likvidace musí být 
provedena kvalifikovaným personálem. 
Typ chladicího prostředku: R410A 
Složení chladicího prostředku R410A: (50% HFC-32, 50% HFC-125) 
Množství chladicího prostředku: viz přístrojový štítek. 
Hodnota GWP: 2088 
GWP = Global Warming Potential (potenciál globálního oteplování) 
 
V případě problémů s kvalitou nebo jiných kontaktujte prosím místního prodejce nebo autorizované servisní 
středisko.  
Tísňové volání - telefonní číslo: 112 
 
 

VÝROBCE 

 
Výrobce: SINCLAIR CORPORATION Ltd., 1-4 Argyll St., London W1F 7LD, UK, www.sinclair-world.com 
Zařízení bylo vyrobeno v Číně (Made in China). 
 
 

ZÁSTUPCE, SERVISNÍ PODPORA 

 
Centrála NEPA spol. s r.o. 
Purkyňova 45 
612 00 Brno 
Česká republika 
 
Tel.: +420 541 590 140 
Tel. servis: +420 541 590 150     
Fax: +420 541 590 124   
Fax. servis: +420 541 590 153   
Bezplatná infolinka: +420 800 100 285  
 
www.sinclair-solutions.com 
Obchod: info@sinclair-solutions.com 
Servis: servis@nepa.cz 
Objednávky: brno-fakturace@nepa.cz 
 
 




